
Přírodovědná procházka v Lobezském parku

Ve středu 15. června uspořádal Spolek Ametyst přírodovědnou procházku pro veřejnost do
Lobezského parku. Historii parku, jeho nedávnou rekonstrukci, která měla pozitivní dopad na
přírodu i obyvatele v Plzni a jeho přírodní bohatství představily Ing. Vlasta Benediktová
a Mgr. Klára Tydlitátová. Vycházka se konala v rámci projektu Putování za plzeňskými
poklady a byla podpořena z Nadačního fondu Zelený poklad.

Obě průvodkyně přivítaly malé i velké účastníky vycházky u hřiště nad tůněmi, odkud po
úvodním slovu zamířily k větší z tůní. Zde si zájemci vyzkoušeli lov vodních bezobratlých
pomocí cedníků a misek. “Moc mě překvapilo, kolik toho v tůni žije. Myslela jsem, že je to
takové obyčejné koupací jezírko a nikdy by mě nenapadlo, jak moc různých živočichů tu má
svůj domov. Kluci si lovení vodních potvůrek moc užili,” sděluje své zážitky paní Dagmar
Marunová, která na vycházku zavítala se svými dvěma vnuky.

Další část vycházky byla věnována suchozemským obyvatelům parku. V trávnících
a křovinách si účastníci vycházky vyzkoušeli smýkání hmyzu. Díky jednoduchým
obrázkovým klíčům si i děti mohly určit živočichy, které samy nachytaly. Vycházku
průvodkyně zakončily v historicky nejstarší části parku, v bývalém pískovcovém lomu.
“Chtěly jsme veřejnosti představit místo, které je příjemné, jak pro lidské návštěvníky, tak pro
divoké rostliny a živočichy. Lobezský park je jedním z center přírodní rozmanitosti ve městě
Plzni,” popisuje Mgr. Klára Tydlitátová a dodává: “ Díky podpoře Nadačního fondu Zelený
poklad nyní startujeme sérii ekovýchovných programů pro plzeňské základní školy, během
kterých představíme žákům přírodně cenné lokality na území města.”

Fotografie: https://eu.zonerama.com/ametyst/Album/8527758

Kontakt: Spolek Ametyst, pohlova@ametyst21.cz, +420 608 440 557


